eum accédèrent de contemptu satisfacturi. siquidem, quia vere prout ab antecessoribus

Haec autem in nuUo fuisse servata & prae- acceperant, ad jus & possessionem sancti

fatus abbas cum fratribus suis valde conque- Tyberii, cui monasterio Deo authore prae-

ritur & nos miramur nimium ac dolemus. sides, pertinere responderunt. Ad hanc tu.

Ut ergo & domini papae mandata & factum Ademare abbas, protulisti instrumentum

a nobis judicium firmitatis vigorem & ro- donationis factae de ecclesia de Beciano

bur obtineat, prudentiam vestram rogamus, ecclesiae Sancti Tyberii praedecessori tuo

quatenus pro beati Pétri reverentia, sub Deodato, quod instrumentum a Berengario

cujus utique tutela praefatum monaste- bonae memoriae Agathensi episcopo fac-

rium & protectione consistit, ipsum cari- tum & annis dominicae Incarnationis &
tatis intuitu diligatis , manuteneatis & a testibus idoneis roboratum existit. Conse-

pravorum hominum defendatis incursibus quenter & tu produxisti quatuor testes,

& juste perlatam de negotio isto sententiam viros antiquos, asserentes se vidisse quia

Archives de l'abbaye de Saint-ïhibéry. Archives de l'abbaye de Saint-Thibéry.
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" '^ ecclesia Sancti Tybcrii possedit quicte per thensi episcopo attestante sic factam, nos

niultos annos ecclesiani de Beciano, ante-

quam monachi de Casa-Dei intrassent in

eam. Tune illi canonice nominati jurave-

runt super Evangelia Dei hoc se vidisse

& hoc verum esse. Prodierunt & alli qua-

tuor testes qui dixerunt se intertuisse pla-

cito illi quod habitum est apud Corbianum

inter monachos Sancti Tyberii & mona-

chos Casae-Dei , in praesentia Aldeberti

Agaîhensis episcopi, praesentibus A. Nar-

bonensi archiepiscopo & J. Nemausensi

episcopo, dicentes se vidisse & audisse

quosdam testes idoneos ibidem jurasse,

quod Bernardus Agathensis episcopus qui

induxerat monachos Casae-Dei in eccle-

siam de Beciano, cum accepisset testimonia

personarum authenticarum ecclesiae suae

super donatione facta a Berengario ante-

cessore suo Deodato abbati & monasterio

Sancti Tyberii de ecclesia de Beciano, ipso

idem Bernardus coram Bertranno Narbo-
nensi archiepiscopo in placito de eadem
causa habito apud Cabrils, praesentibus

monachis Casae-Dei & Sancti Tyberii,

quod praedicti Aldebertus Agathensis &
Ar. Narbonensis& J. Nemausensis audien-

tes sententiam restitutionis ipsius ratam

esse & tenendam judicaveruntj & sicut

praefati quatuor testes hoc se vidisse &
audivisse protestati sunt, ita nobis prae-

sentibus examinati super Evangelium Dei
juraveruntj hoc ipsum A. Narbonensis
archiepiscopus & Ermengaldus Agathensis

& nobiscnm sic assidentes supranominati

archiepiscopi & Apostolicae sedis legati &
episcopi & quamplures autentici & reli-

giosi viri approbamus & approbatam vice

apostolica quam super hoc negotio gerimus

confîrmamus, & pro canonica donatione a

Berengario Agathensi episcopo facta & lé-

gitima possessione subsecuta tibi tuisque

successoribus & monasterio Sancti Tyberii

cui praesides praefatam ecclesiam de Be-

ciano cum decimis & omnibus jure ad

eam pertinentibus omni deinceps quaes-

tione sopita perpetuo possidendam adjudi-

camus. Actum est hoc anno Verbi incarnati

MCXXXIV, apud Montempessulanum, uni-

versali papa Innocentio, rege Francorum

Ludovico. Ego Hugo Rothomagensis archi-

episcopus & Apostolicae sedis legatus.

IIL — Notum ' sit omnibus praesentibus

& futuris quod ego R. Agathensis episco-

pus fui in quodam placito, tune temporis

archidiaconus Biterrensis, quod fuit agi-

tatum apud Lupianum inter A. abbatem
Sancti Tyberii & Stephanum abbatem
Casae-Dei, & in ipso placito utroque ab-

bate praesente patronisque eausarum bene
munitis, utrobique allegationibus diligen-

ter examinatis, adhibitis P. Lutevensi &
R. Magalonensi episcopis & Augerio ab-

bate Lutevensi & multis aliis religiosis

personis, ecclesiam de Beciano Aldebertus

Agathensis episcopus cum A. archiepi

An
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archidiaconus & R. sacrista & magister scopo Narbonensi Apostolicae sedis legato

Dulcianus qui interfuit praefato placito de nobis omnibus consentientibus, ecclesiae

Corbiano coram nobis se vidisse & audisse Sancti Tyberii & A. abbati reddi adjudica-

viva voce protestati sunt. Hi omnes qui vit. Vidi etiam & audivi in placito quod
hoc testimonium nobis perhibuerunt, eam- fuit apud Nemausum ante venerabilem
dem de praefata restitutione sententiam
attestati sunt fuisse eonfirmatam apud Lu-
pianum a supranominato A. Agathensi &
A. Narbonensi & P. Lutevensi & R. Ma-
galonensi episcopis, 8c R. tune archi-
diacono nunc episcopo Agathensi, prae-
sentibus abbatibus de Casa-Dei & Sancti
Tyberii. His omnibus de causis & insuper

Bernardum Arelatensem archiepiscopum

Romanae sedis legatum, & Petrum tune

temporis Vivariensem episcopum, quibus

controversiam praedictae ecclesiae domi-
nus papa Innocentius mandaverat termi-

nandam, quodque A. Sancti Tyberii abbate

justitiam accipere parato abbas de Casa-

Dei sententiam audire & recipere noluit.
admonitione & praecepto Guidonis dia- Hoc totum testifîcor ego R. Agathensis
coni cardinalis & Apostolicae sedis legati, episcopus sic verum esse, coram te Hugone
praefatus R. Agathensis te & ecclesiam Rothomagensi archiepiscopo Apostolicae
Sancti Tyberii de ecclesia de Beciano re-
vestivit. Hanc revestionem eodeii. R. Aga-

An
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An

sedis legato & coram B. Arelatensi & Ar. l^is ostenderet ad quod vel Casae-Dei vel

Narbonensi archiepiscopis & G. Arausi- Sancti Tyberii monasterium praefata ec-

censi episcopo & P. abbate sancti iEgidii & clesia jure caiionico pertineret. Inquisiti

aliis assistentibus. — Ego R. Magalonensis episcopus & clerici ejiis responderunt quia

episcopus sic verum esse testificor coram vere, prout acceperant ab antecessoribus

dictis Hugone Rothomagensi archiepiscopo suis, ad jus & possessionem pertinebat

& aliis.— Ego P. Lutevensis episcopus dum Sancti Tyberii. Tune instrumenta Beren-

eram clericus Agatbensis ecclesiae audivi garii bonae memoriae Agathensis episcopi

recognosci a clericis ejusdem quod Be- super haec facta prolata sunt & testes

rengarius Agathensis episcopus ecclesiam prodierunt viri bonae famae & antiqui

Sancti Pétri de Beciano Sancto Tyberio & qui examinati probaverunt se vidisse quod
Deodato abbati dederat

;
postea vero in- monasterium Sancti Tyberii possedit ec-

terfui placito quod fuit agitatum apud clesiam de Beciano quiète & multis annis,

Lupianum, & ea sicut superius sunt scripta antequam monachi de Casa-Dei in eam
vera esse recognosco & testificor. venissent. Invenimus etiam per attestatio-

nem domini A. Narbonensis archiepiscopi

IV. — Universali ' papae Innocentio do- & autenticorum testium, quia Bernardus

mino & patri suo, Hugo Rothomagensis successor Berengarii Agathensis episcopi,

sacerdos devotam & debitam reverentiam. qui monachos Casae-Dei in ecclesiam de

Praecepto vestro diem dedimus & locum Beciano induxit, cognita veritate factum

statuimus abbati Casae-Dei & abbati Sancti correxit & ecclesiam de Beciano reddi

Tyberii pro controversia inter eos diri- Sancto Tyberio adjudicavit. Hoc A. Nar-

menda super ecclesia de Beciano, videlicet bonensis & ante se die data inter abbates

III nouas novembris apud Montempessu- Sancti Tyberii & Casae-Dei probatum

lanum. Abbas vero Casae-Dei misit nobis fuisse per légitimes testes asseruit, ibique

nuntios & litteram suam apud Tarascho- revestiri monachos Sancti Tyberii de ec-

nem , significans se non posse venire ad clesia de Beciano adjudicavit, quam reves-

diem datam
,
quia habebat celebrare quae- titionem dominus Guido diaconus cardi-

dam consueta cum suis fratribus capitula nalis & legatus Apostolicae sedis fieri

Éd.orig.
t. 11,

col. 477.

nec ad locum sibi praestitutum secure po-

terat venire pro Petro de Ribalta quem
inimicari sibi dicebat. Quibus nos respon-

dimus quia nos pro obedientia vestra ha-

bebamus transire per hostes & insidias

praecepit. Hanc revestitionem canonice

saepius adjudicatam nos & qui nobiscum

erant patres ratam habuimus & teneri

mandavimus pro donatione canonica olim

a Berengario Agathensi episcopo facta &
manifestas quae nobis Adefonsus aperte légitima possessione subsecuta fere xxxiii

per multa loca parari fecerat. Post aliquot annorum, ut asserunt, post instrumentum

denique dies vestra protecti benedictione Berengarii episcopi, quod anno dominicae

ad Montempessulanum pervenimus, multis

utique mirantibus. Ibi nobiscum habuimus
venerabiles archiepiscopos B. Arelatensem,

A. Narbonensem sedis Apostolicae legatos

& plures episcopos & religiosos viros.

Praesentavit se ante nos ad justitiam abbas

Sancti Tyberii, sed abbas Casae-Dei nec
ipse venit nec pro se responsalem misit

nec excusationem vel aliquam prae-
tendit. Eo itaque sic déficiente, quaesivi-

mus ab episcopo Agathensi, in eu jus paro-

chia sita est ecclesia de Beciano, ut coram

Incarnationis & testibus idoneis robora-

tum existit.

529. — CCCCXXXVI

Actes sur les comtes de Rode-^, les

vicomtes de Minerhe, ^c.

I. — In' Christi nomine. Ego Beren-

garius vicecomes Minervae dono , laudo

Deo & patribus ibidem considentibus no- Domino Deo & sanctae Mariae sanctoque

An
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protomartyri Stephano &: sancto Michaeli bretur, & eodem die ille qui post meum
nieum corpus & meam animam in vita & obituni meum vicecomitatum & honorem
in morte; & cum ipse Deus dignatùs fuerit hahuerit & tenuerit capellano Sancti Ste-

jubere meam egredi animam de corporis phani omnique suo clero & decem paupe-

carcere, ibi meum corpus relinquo sepul- ribus célèbre faciat convivium; quod si

turum, ubi aliquam portionem mei hono- ipse facere noluerit, faciat hoc capellanus

ris relinquo. Pro remedio animae meae ac Sancti Stephani & habeat rectorem ipse

parentum meorum omniumque fidelium capellanus in manso Poncii Airaldi de Vi-

defunctorum dono & laudo Domino Deo lius & in omnes taschas quas habeo in

& sanctae Mariae sanctoque protomartyri Minerva aut in ejus terminio. Et si uUus

Stephano Minervae ac sancto Michaeli, homo aut foemina de mea progenie volue-

atque tibi Udalardo capellano tuisque rit rem amparare, alius vicecomes sit ad-

clericis, etiam omnibus capellanis & cle- jutor & defensor. Et ad ecclesiam beati

ricis qui in eodem loco post te futuri sunt Martini de Belloforti & capellano ejus-

omne alodium quod habeo in omni termi- dem ecclesiae Raimundo & illis qui ven-

nîo Purmiani nec uUo modo habere debeo, turi sunt dono petiam unam de terra, &
hoc est quarta pars omnis totius terminii affrontât ab Altano, &c. Et propter hoc

jamdicti, sicut melius ego visus sum te- facio ego Berengarius vicecomes Minervae

nere illud & possidere. Et dono similiter quod pro unaquaque ebdomada feria vi

praefatae ecclesiae Sancti Stephani Miner- presbyteri & clerici missam célèbrent pro

vae & omnibus clericis eidem ecclesiae anima mea & anima patris & matris meae &
servientibus tam praesentibus quam futu- in die obitus mei duas missas célèbrent &
ris totum quantum habeo vel hal],e're de- uno pauperi comedere [dentj. Et ad eccle-

beo in molendino de Rocabladeri, exceptis siam Sancti Salvatoris dono per unumquem-
illum fevum quod illic habet Pontius de que annum & ad capellanum ejusdem eccle-
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Cesseratis, hoc sunt duo menses augustus

& december, & istum fevum laxo ad illum

qui habuerit meum seniorem de Minerva.

Item relinquo paisseriam de Molino Noveto

siae sex sextarios de tritico bono & optimo
& quatuor de primo vino, & istud triticum

douent successores de Berengario jamdicto

de taschis de Petriaco aut de ejus termi-

praedictis sanctis & clericis, in qua nec in niis; & propter hoc facio ego Berengarius

his quae ad eam pertinere videntur jam vicecomes quod pro unaquaque ebdomada
amplius ego nec ullus homo aut foemina cantent missam presbyter & clerici de Pe-

meae progeniei meaeque posteritatis nul- triaco in sabbato, in altare Sancti Salvato-

lam rem demandet nec faciat forcia. Tali ris pro anima mea & pro anima patris &
modo talique pacto dono hoc Domino Deo matris meae & parentum meorum & om-
& sanctae Mariae sanctoque protomartyri nium fidelium defunctorum, & in die obi-

Stephano atque sancto Michaeli & tibi tus mei cantent missas & mysterium de-

Udalardo capellano ac tuis clericis etiam functorum presbyteri & clerici ejusdem

tuis posteris, ut semper in unaquaque eb- ecclesiae. Factum est hoc praesentibus

domada pro anima mea & pro animabus probis hominibus Udalardo capellano Mi-
patris & matris meae & parentum meorum nervae & Bernardo de Cesserais & Ber-
omniumque fidelium defunctorum missa trando de Malliaco & Arnaldo de Petriaco

per quatuor dies, scilicet secunda feria, V kalendas madii, anno ab Incarnatione

tertia, quarta & quinta, & in secunda Christi Mcxxxv, régnante l.odoico rege.

feria & in quarta semper super meum se- Signum Berengarii vicecomitis.de Mi-
pulchrum clerici hoiiorifice exeant. Pro nerva, &c.

tali conveniéntia facio hoc ego Berenga-
rius quod nullus capellanus de jamdicta II. — In nomine Domini '. Brève quae
ecclesia non habeat licentiam vendere nec fecit facere Ugo comes de plaig que /e^ ab

impignorare pro ullo modo, & in die obi-

tus mei missa & mysterium defunctorum « Archives des comtes de Rodez, aujourd'hui à

solemniter a clericis Sancti Stephani celé- Montauban : hommages, n. 7.
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Frotard de Brochier. Lo vescomte Frotard H Montepessulani, neque auferemus tibi vi-

recognog lo castel d'Eîsena quel ténia de luy tam neque membrum neque aliquis homo
ab mai feus qu'en deu aver, & eu coms li do vel foemina nostra arte vel ope, &c. Et
lo castel d'Eisena a feu eh altres feus quel si aliquis homo vel foemina abstulerit tibi

vescoms d'Eisena deu aver del comte de Rode'^r vel successoribus tuis tuum honorem qui
onradament. Et si Frotards lo vescoms juret est in comitatu Sustancionensi vel ali-

lo castel ad Ugo per aquest mots caisi audi- quid vobis inde abstulerit, nos ambo
rets:— Y,go Frotards den aquesta ora adenant recti adjutores vobis erimus quotiens per
a tibi Ugo lo fils d'Adalai'^ & ad Ermengaro^ sacramentum vos vel per nuncium vestrum
uxor tua & a Raimon tuo filio, lo castel commonueritis & de illa commonitione
d'Eissena, las forsas que i son, &c, Aquesta non subtrabemus nos; & si aliquis homo
carta fuit escrita in die feria Vil, luna IV, vel foemina de comitatu Sustantionense

in mense novembris, Lodovico rege Fran- guerram in ipso comitatu vobis fecerit,

corum régnante, y4c/emflr episcopus Ruthe- nos de omnibus adjutores vobis erimus,
nensis. S. Frotar d'Auriac. S. Eîjor de Cam- excepto Bernard© de Andusia & comité
bolas. S. Bernard Aimo. S. Berengier Aimo.

Durantus archipresbyter scripsit ista carta.

53o. ccccxxxv

Nouvel accord entre Bérenger-Raî-

mond, comte de Provence, 6* Guil-

laume VI, seigneur de Montpellier, davi-t"& c''o"n'cessu'Bere\'igariu7-Ra7mÛndi

Barchionensi & Trencavello & nostris ho-
minibus. Et etiam si nostri homines no-
luerint vobis facere justitiam, nos eos

contra vos non manutenebimus. Item ego
Berengarius-Raimundi & ego Beatrix con-
venimus tibi Guillelmo Montispessulani

& successoribus tuis, quod cum fuerimus

legitimae aetatis laudabimus & confirma-

bimus totum istud placitum sine omni
vestro enganno , &c. Hanc cartam lau-

touchant le comté de Melgueil, (S-c.

I. — In nomine Domini '. Ego Berenga-

rius-Raimundi filius Dulciae cornes Mel-
goriensis & marchio Provinciae & ego

Beatrix filia Guillelmae, nos ambo lauda-

mus & concedimus bona fide... ad feudum

& ad totos honores & ad vestras voluntates

plenarie faciendas tibi Guillelmo Montis-

pessulani filio Ermessendis omnibusque

successoribus tuis qui erunt domini vel

filius Dulciae & promisit quod faceret hoc
facere Beatrici uxori suaefiliae Guillelmae,

sicut supradictum est. Testes sunt Leode-
garius Avinionensis episcopus, Raimundus
de Baucio, Guillelmus Raimundi Senescalc,

Raimundus de Andusia, Raimundus de

Mestojol, Rostagnus de Arsaco, Bernardus
de Pinnano, Poncius Bremundi de Someire,

Guillelmus deValmala, Raimundus de Cas-

triis filius Poncii de Montelauro, Poncius
Ademarius, Bernardus de Salve, Dulcianus,

dominae Montispessulani scilicet lll dena- Guillelmus Gribaldi, Olricus Adalguarius,

rios Melgorienses, quos Bernardus cornes

pater Beatricis tibi dédit in moneta pro

singulis XX. solidis, salvis omnibus usati-

cis, &c. Praeterea ipsam de Melgorio mo-
netam de caetero non faciemus fabricari

nisi in hoc pondère & in bac lege, videli-

cet denarios integros ad llll denarios ar-

genti fini & xxilll denarios in uncia, &
mezallas ad lll denarios argenti fini &
XXV in uncia, &c. Praeterea ego Berenga-

rius-Raimundi praedictus & ego Beatrix

praedicta non capiemus te, Guillelme de

Lambertus de Paleata, Guillelmus Len-
tici, Bernardus Lentici, Amelius Girberti,

Joa-nnes Bertulfus, Berengarius Lamberti,

Petrus Angélus. Factum est hoc apud Mo-
linas , in praesentia suprascriptorum &
aliorum multorum, anno ab Incarnatione

Domini MCXXXV. Testis est Gotfridus qui

scripsit.

II. — Ego' Guillelmus de Montepes-
sulo filius Ermessendis te Berengarium-Rai-

mundum filium Dulciae nec te Beatricem
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filiam Guillelmae non capiam nec auferam sendis & omnibus successoribus suis qui

vobis vitam neque membrum nec Homo nec erunt doniini vel dominae Montispessu-

foemina mea arte nec mea ope nec meo lani ni denarios Melgorienses, quos Ber-

consilio, nec auferam tibi Berengarium- nardus patcr Beatricis ilii dederat in

Raimundum Beatricem uxorem tuam nec moneta pro singulis XX solidis, salvis om-
aliquis homo vel foemina mea arte nec nibus usaticis quae nulle modo excede-

meo consilio. Et si aliquis homo vel foc- rent très solidos, in quibus etiam tri-

mina abstulerit vobis castrum Melgorii vel bus solidis continetur usaticum comitis &
alium vestrum honorem in Sustancionensi Guillelmi Montispessulani. Praeterea con-

comitatu pertinentem ad castrum Melgorii, cesserunt castrum de Monteferrario cum
postquam me comnionueritis per sacramen- suis pertinentibus

,
quod Bernardus co-

tum & de illacommonitione non subtraham mes perpetuo illi & successoribus suis

me, &c. Et si aliquis homo vel foemina de concesserunt. Item cesserunt omnia pig-

Sustancionensi comitatu in hoc ipso comi- nora quae praedictus cornes Bernardus

tatu vobis guerram fecerit, ego inde vobis dederat in feudum. Denique Berengarius

recte adjutor ero, exceptis fratribus meis & Beatrix promiserunt non capere illum

& excepto Bernardo de Andusia & infanti- nec auferre vitam neque membrum , &
bus suis & Raimundo Trencavello & ex- Guillelmus dominus Montispessuli filius

ceptis meis hominibus. Sed si mei homines Ermessendis juravit Melgoriensem mone-
nolentes facere justiciam guerram vobis tam non facere contrafacere aut aliam

facerent, ego de hoc non eos manutenebo monetam argent! non facere in Monte-
contra vos. Et castrum de Monteferrando pessulo nec in toto comitatu Substancio-

& ipsum Montemferrandum postquam a nense. Similiter promisit hoc teiiere si

me redemptus fuerit & eum vobis resti- comités vel comitissae Melgorienses te-

tuero recognosco in eodem sacramento. nuerint illi jusjurandum illi factum. —
Item ab hac hora in antea Melgoriensem Sciendum tamen est quod si tu Bernarde

monetam non faciam contrafacere, &c. fîli Mariae non tenueris jusjurandum quod

Hoc autem de moneta ego ita tenebo vobis in carta de sacramento facta mihi fecisti,

& attendam, si vos tenueritis mihi & non ego Guillelmo & mei non erimus obligati.

violaveritis illud quod mihi jurastis de Facta sunt haec consilio Arnaudi Narbo-

moneta & de tribus denariis ;
videlicet si nensis archiepiscopi qui praesens huic rei

vos violaveritis illud quod jurastis mihi adfuit & hoc fecit mandato Innocentii

de moneta & de m denariis, ego non ero papae II. Praesentes etiam fuerunt Pon-

vobis in sacramento quin possem eam fa- tins de Montelauro, Rostagnus J'Arsat,

cere, sed vos eritis mihi & successoribus Berengarius avunculus Poutii, Guillelmus

meis sacramento obligati. De aliis vero de Monteredone. Factum est hoc anno
omnibus quae suprascripta sunt, excepto mcxxxv'.
de moneta, vobis ero obligatus in perpe-

tuum sine omni retentione. Testes sunt
~~ ~~

Leodegarius Avinionensis episcopus, &c.,

comme ci-dessus. Factum est hoc sicut 9u-

prascriptum est apud Molinas, in praesen-

tia suprascriptorum & aliorum multorum,

anno ab Incarnatione Domini M c xxxv.
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III. — Berengarius-Raimundi' filius

Dulciae cornes Melgoriensis & marchio

Provinciae & Beatrix filia Guillelmae lau-

daverunt & concesserunt ad feudum Guil-

lelmo domino Montispessuli filio Ernies-

' Manuscrits d'AubaySj n. 8i.

53i.

Jugement rendu par la cour séculière

de Vévêque de Bé-^îers, Bermond^.

Hoc est judicium quod Bremundus epi-

scopus cum suis assessoribus Arnaud
Matfredo archidiacono, Sicardo de Muro-

' Le texte porte Mcxxx.
' Archives de Béziers; Livre Noir de la cathé-

drale, & copie dans la collection Ooat, à la Bi^

bliothèque nationale, v. 61, f" 174.
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vetulo, W. Vereti, Bernar Bonafaû, Be- quibus conquerebatur. His praelibatis seii-

rengario priore dédit super quaerimonia tentia dictavit, ut a praedictorum homi-

quam Johannes & Stephaiius nepos ejus num petitione Ugo de Paullino & Petrus

faciebant adversus Ugonem de Pauline & de Cirtio & Guiraldus de Caputstagno &
Petrum de Cirtio & Guiraldum de Capite- uxores eorum cessarent, cum nihil juris

stagno & adversus uxores eorum. Praedicti haberent in eis per hominium neque pro-

siquidem Johannes & Stephanus conque- baverint suos antecessores habuisse plus

rebantur de praenominatis militibus, quod eos suos quam alios homines episcopi
;

très molendinos & riparias & alium hono- itaque praedictus Ugo & sua pars restituât

rem injuste auferebant, quae authoritate eis totum honorem, quem per cartas vel

instrumentorum sua esse ostendebant & per testes probaverunt sibi vel patribus

adquisita a praedecessoribus praedictorum suis adquisita fuisse ab ipsis vel a praede-

militum j conquerebantur etiam de damp- cessoribus eorum atque emendent totum

nis sibi illatis. Contra haec Ugo & pars dampnum quod propter hoc praedicti ho-

ejus respondebant se ideo auferre molen- mines perpessi sunt. Istius judicii sunt

dinos & riparias & caetera praedictis om- testes Stephanus Raimundi, BernardusVer-

nibus, quia antiquitus pater eorum pro melli & Bernardus Villani, Bruno Cam-
praenominato honore fuerat homo & vil- bitor, Petrus de Jauro, Ermengaudus de

lanus praedecessorum Ugonis & suae par- Boiano , Ermengaudus Vaso , Guillelmus

tis, quod scilicet hominium illi negabant Cota, Guillelmus Cher, Alcherius de Te-
asserentes patrem suum & se semper fuisse ciano, Bernardus de Saviniaco, Raimundi

homines episcopi & natos in bordaria il- Arroner, Bernardus Paschalis. Anno domi-

lius. Argumento recognito adversae partis

Ugonis quod quadam vice cum Rixendis

de Paref^ vim intulisset istis omnibus,

Arnaldus quondam episcopus conquestus

propter hoc ab ea fidantiam accepit, ut

emendaret injuriam factam hominibus suis

scilicet istis. Quo audito quaesitum est a

parte Ugonis, ut ostenderet testibus qua-

liter Stephanus Sicfredi pater horum ho-

minum vel isti forent homines praedeces-

sorum Hugonis & suae partis. Ad quam
causam testifîcandam producti sunt testes.

nico M° C° XXX° V.

532. — CCCCXLII

Hommages rendus à Roger, vicomte

de Carcassonne, 6'C.

I.— De' ista hora in antea, egoWuillel-

mus Pétri qui fui filius Adelai'i^ foeminae

non decebral te Caeciliam vicecomitissam

qui dixerunt dominos de Parets, Volvera neque filium tuum Rogerium de ipso cas-

scilicet & quosdam alios, se audisse dicere tello quod vocatur Aïtpol neque de ipsis

quod hos homines tenebant per suos & fortezis, quae hodie ibi sunt vel in antea

pro quodam termino mutato & pro aliis fa.cta.e erunt, nol vos toïrei ni von tolrei, nol

causis peccuniam ab eis astulisse. Idem vos vedareï, nec homo nec femina aut ho-

ipsi testes inquisiti testimonium perhibue- mines vel feminae per meum ingenium vel

runt,quod in villa de Aspirano,de qua nati per meum consilium, & per quantas vega-

sunt, nemo habet toltam nec quistam nisi dus lom demandarao^ per vos ipsos aut per

Bitterrensis episcopus. — Auditis utrius- vestros missos, in vestra potestate lo tor-

que partis allegationibus, primitus judica- narei & redrei sine vestra deceptione. Et si

tum est ut malum & forifactum quod Jo- est homo vel homines, femina vel feminae,

hannes fecit Ugoni & suae parti, ex quo chl vos toUant von toUant nîl vos re-

fuit firmatum in manu episcopi, unde Ugo tent von retent, cum ipso vel cum ipsa

conquestus est praedictus Johannes jure- vel cum ipsis finem nec societatem ha-

jurando emendaret. Consequenter judica-

tum est, quod Johannes defendat iterum 'Archives du château de Foix , cartulaire,

se jurejurando nuUam fecisse pactionem caisse i5; & copie dans la collection Doat, à la

Ugoni ad securitatem molendinorum , de Bibliothèque nationale, v. 166, f° 245.
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3o
juillet.

buero cum illis ad tuum dampnum, usque kalendas augusti, feria VI, régnante Ludo-
habeam illud recuperatum, & si recupe- vico rege.

rare illud potero, in vestra potestate lo tor-

nareî el redreî per eandem praedictam con- III. — In nomine Domini '. Ego Roge-
venientiam sine inganno, salva fidelitate rius de Biterris ipsum meum castelluni

Ceciliae martyris vestrae. Hujus sacra- quod vocatur Calamont, quod ego bastio

menti testes sunt Willelmus Rogerius de & bastire facio in meo comitatu Redense,

Aragono & Bernardus c/e /4/<j7oZZ & Guilla- in honore meo, cum ipsis forticiis quae

An
Il 36

in ipso castello sunt & dehinc factae fue-

rint, excepta ipsa mea estaga quam ibi

retineo ad faciendam meam totam volun-

tatem, & dono ad fevum tibi Arnaldo de

Cornelano & genero tuo Bertrando de

bartus de Castras. Anno MCXXXVI, xvi

kalendas novembris, die sabbati, régnante

Lodovico rege.

II. — Juro ' ego Petrus de Rusticano

filius de Diaz foemina tibi Rogerio de Peirala & infantibus vestris ac posteritati

Biterri filio Caeciliae, quod de ista hora illorum, ut castellum teneatis & habeatis

in antea non decipiam te de ipso castello de me ad fevum, salva mea fidelitate &
de Cabare\, qui vocatur Certuos, neque de meo seniorivo & mea justitia, & ut vos

ipsis forteciis, quae ibi hodie sunt & in & infantes vestri ac posteritas illorum ip-

antea erunt factae, noî te tolreî ni ten toi- sum castellum cum omnibus suis forteciis

reî , vedarei ni ten vedarei, neque homo mihi juretis & infantibus meis ac poste-

aut foemina, homines aut foeminae per ritati illorum, sine meo inganno. Ipsi au-

meum consilium aut per meum ingenium, tem homines mei qui ibi stare venerint

&perquantas vices illud a me demandave- sint ibi salvi absque uUo servicio & blan-

ris ad recuperandum per te aut per tuum dimento, quod vobis non faciant & ullam

nuncium vel per tuos nuncios, in tua po- forciam eis non faciatis, nisi tantummodo
testate reddidero illud sine tuo inganno. de hoc quod ad defensionem ejusdem cas-

Et si homo aut foemina illud tibi aut inde telli pertinet. Sicut superius scriptum est,

tibi tulerint, cum illo aut cum illa finem sic vos & infantes vestri & posteritas illo-

vel societatem non habuero, nisi pro illo rum teneatis & habeatis ad fevum de me
recuperando, & si recuperare potero illud, & infantibus meis & de posteritate illo-

in tua potestate reddidero illud & torna- rum omni tempore. Et si homo aut foe-

tero sine lucro, redemptione tui muneris mina illud vobis amparaverit, ego fuero

& honoris. Et insequenti istud sacramen- inde vobis legalis guirennis ad rectum sine

tum tibi tenuero & adtendero sine tuo inganno. Si vero de me praedicto Roge-
inganno, omnibus diebus vitae meae,si- rio desierit sine infante, teneatis & ha-

cut superius scriptum est. Sic recta fide beatis praedictum fevum de Raymundo
sine inganno ego praedictus Petrus to- Trencavello fratre meo vel de infantibus